MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ

Rua Pedro Bezerra de Menezes, nº 387 - Bairro Manoel Costa Morais - CEP 63475-000 - Jaguaribe - CE - www.ifce.edu.br

Ofício nº 26/2023/DE-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE-IFCE

Jaguaribe, 01 de março de 2023.
A/As/Ao

Coordenador do Curso de Licenciatura em Ciências Biológicas
Coordenador do Curso de Tecnologia em Redes de Computadores
Coordenação Técnico-Pedagógica (CTP)
Coordenadoria de Assistência Estudantil (CAE)
Coordenadoria de Controle Acadêmica (CCA)
Coordenadoria de Pesquisa e Extensão (CPE)
Coordenadoria de Tecnologia da Informação (CTI)
Departamento de Administração e Planejamento (DAP)
Biblioteca
Núcleo de Acessibilidade às Pessoas com Necessidades Educacionais Especiais (NAPNE)
Núcleo de Estudos e Pesquisas Afro-brasileiros e Indígenenas (NEABI)

Assunto: Tratar da Acolhida dos Alunos dos Cursos Superiores - Turma 2023.1.
Referência: caso responda este Ofício, indicar expressamente o Processo nº 23487.000455/2023-18.

Senhores(as),

Cumprimentando-os cordialmente e considerando o início do semestre letivo dos cursos superiores, a Chefia do
Departamento de Ensino do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Ceará campus Jaguaribe,
CONVOCA os setores supracitados (ou uma representação) para participarem da reunião
EXTRAORDINÁRIA, no Auditório do campus, que ocorrerá dia 02 de março de 2023, às 10h.

Pauta:
1. Planejar a acolhida de alunos dos cursos superiores;
2. Outros.

Atenciosamente,

Maria Efigênia Alves Moreira
Chefe do Departamento de Ensino -

Campus Jaguaribe

Ofício 26 (4625910)         SEI 23487.000455/2023-18 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Maria Efigenia Alves Moreira, Chefe do
Departamento de Ensino, em 01/03/2023, às 11:43, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 4625910
e o código CRC C66FCDC8.

23487.000455/2023-18 4625910v10

Ofício 26 (4625910)         SEI 23487.000455/2023-18 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício 26 (4625910)